UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Brevis Institvtio De Salvtari Poenitentia Peccatoris

Viexmont, Claude de

Coloniae Agr., 1725

VD18 1361598X

Cap. VII. In mortis articulo, quàm miseranda sit peccatoris desperatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50113](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50113)

IN MORTIS ARTICVLO QVAM
MISERANDA SIT PECCATORIS
DESPERATIO.

CAP. VII.

Perpende paulisper, frater charissime, quoties & quam grauitè Dominum Deum tuum offenderis: læpiùs profectò & grauiùs quàm multi, qui meritò nunc cruciantur igne inferni. Attende ergo, quantum beneficii tibi à Domino conferatur, qui te expectat, vt tui misereatur; qui pœnitentiæ tempora misericorditer tibi indulget, quem gehenna iam dudum cruciare deberet. Quòd si Deus iudex iustus, fortis & patiens, in omnibus illis horis & momentis, in quibus eum mortaliter offendisti, te vt plerosque alios, subitanea & improuisa morte mori permisisset, vbi quæso iam anima tua esset? Abstraxit Dominus ab inferis animam tuam, eripuit te à descendenti- bus in lacum, et tamen peccare non cessas, & denuo magis magisque ad portas inferi appropinquas? Si omnes damnati haberent vitæ tuæ dimidiatam horam, vt pœnitendo possent ad vitam resurgere gloriosam: putas, quòd illam (sicut & tu) inutiliter expenderent, & oblatam resurgendi occasionem negligenter? Quàm duram, putas, & humanis viribus imparè pœnitentiàm vellent agere, vt ex camino ignis ardentis possent euadere? Tibi verò dum misericors Dominus ad pœnitentiàm tempus indulget, illud tua malitia ad vsum tuæ iniquitatis intorques? Venient, venient profectò dies,

Expectat
Dominus ad
pœnitenti-
am.

Damnatis
deest tem-
pus.

Tempus

M dies, in quibus desperans dices montibus, Ca-
 dite super me: & collibus, cooperite me. Tunc
 ad conuersionem tempus orabis, quod nun-
 quam in æternum exorabis. Iustum enim erit,
 ut qui ad Deum conuerti, dum poteras, nolue-
 ris, omnino non possis, dum tardè volueris.
 Peccatum nisi hic per pœnitentiam corrigan-
 tur, postea eius venia frustra postulatur: Deus
 post mortem eum non liberat, quem ante mor-
 tem pœnitentia ad veniam non reuocat. Igi-
 tur, dum tempus habes, operare bonum, ve-
 niet enim nox, in qua operari non poteris.

Meditare paulisper, infelix homuncio, si
 te impœnitentem & pluribus peccatis infectum
 subitanea mors inuasisset, quæ pœnitendi spa-
 tium non dedisset, in mortis agone constituto
 quàm miserabilis tibi contigisset desperatio?
 Quis tunc mentis pavor, quantus iudicis timor,
 quantus imminentis gehennæ terror & hor-
 ror inuasisset te? Tunc certè lachrymabundus,
 super damnatione tua sic fuisses conquestus: